
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Postupice, okres Benešov
Školní 153, 257 01 Postupice

Identifikátor školy: 600 042 103
Zřizovatel: Obec Postupice, Školní 154, 257 01 Postupice

Školský úřad Benešov, Černoleská 1997
Termín konání orientační inspekce: 20. září 2000

Čj. 021 192/00-2801
Signatura ob1cu101



Inspekční zpráva - str. 2

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Inspekční zpráva je zpracována na základě orientační inspekce zaměřené na odstranění 
nedostatků zjištěných při inspekci konané ve dnech 22. - 25. února 2000. Uvedené nedostatky 
byly specifikovány v protokolu čj.: 021 60/00-2204.

V protokolu ke konstatováno porušení těchto obecně závazných právních norem:

1. § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních a středních škol (školský 
zákon), ve znění pozdějších úprav, tím, že škola nevyučuje ve všech ročnících předmět 
rodinná výchova předepsaný učebním plánem a nesplňuje závazné minimum hodin pro 
vyučované předměty za celý vzdělávací cyklus.

Tento nedostatek byl odstraněn tím, že ředitel školy od 1. března 2000 zavedl chybějící 
předmět rodinná výchova v 7. ročníku s týdenní hodinovou dotací danou učebním plánem       a 
chybějící témata z učebních osnov jmenovaného předmětu byla zařazena do tématických plánů 
občanské výchovy a volitelných předmětů. Neplnění závazného minima hodin pro volitelné 
předměty pro celý vzdělávací cyklus, zabránil ředitel školy tím, že ve smyslu doporučení 
„Souboru pedagogicko-organizačních informací pro základní školy, střední školy, vyšší 
odborné školy a školská zařízení na školní rok 2000/2001 čj. 13 095/2000-20“ sestavil učební 
plán jednotlivých tříd všech předmětů a zejména u předmětů, které nemají pevnou týdenní 
hodinou dotaci tak, že pevně stanovil konkrétní počty hodin. Tento učební plán jednotlivých 
tříd zpracoval pro celý vzdělávací cyklus (2. stupeň). Předložený letošní učební plán tříd i 
předložený učební plán pro celý vzdělávací cyklus (2. stupeň) byl zpracován v souladu se 
závazným učebním programem Základní škola s úpravami a doplňky schválenými MŠMT ČR 
dne 25. 8. 1998 pod čj. 25 018/98-22 s platností od 1. 9. 1998.

2. § 9 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, tím, že přestávka                            
mezi odpoledním a dopoledním vyučování trvá pouze 55 minut.

Tento nedostatek byl odstraněn tím, že ředitel školy upravil od 3. dubna 2000 režim dne, který 
je součástí školního řádu tak, že přestávka mezi dopoledním a odpoledním vyučováním je 
předepsaných 60 minut. 

3. § 11 odst. 4 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, tím, že nebyla 
ředitelem školy prokazatelně jmenována zkušební komise a její složení bylo pouze 
dvoučlenné.

Tento nedostatek ředitel školy odstranil tak, že jmenuje komisi pro přezkoušení žáka ve smyslu 
§ 11 výše jmenované vyhlášky, prokazatelně je jmenování zapsáno v zápisech z pedagogických 
rad.

4. § 14 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, tím, že protokol       
o komisionální zkoušce nebyl veden na předepsaném formuláři.

Tento nedostatek byl odstraněn tím, že škola od 26. srpna 2000 používá k zápisu protokolu       
o komisionální zkoušce předepsaný formulář SEVT 49 2030.



Inspekční zpráva - str. 3

5. § 47 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), tím, že rozhodnutí ředitele 
školy neobsahuje poučení o odvolání.

Tento nedostatek byl odstranil ředitel školy tím, že od 1. září 2000 vlastní formuláře, které při 
vydávání rozhodnutí používá, doplnil o chybějící poučení o možnosti odvolání se, ve smyslu   § 
47 výše jmenovaného zákona.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Inspekční zpráva čj.: 021 59/00-2204
 Protokol čj.: 021 60/00-2204
 Učební osnovy vzdělávacího programu Základní škola
 Učební plán vzdělávacího programu Základní škola, včetně úprav a doplňků čj. 25 018/98-

22 ze dne 25. 8. 1998 
 Řád školy, režim dne
 Rozvrh školy
 Zápisy z komisionálních zkoušek
 Zápisy z pedagogických rad
 Rozhodnutí ředitele školy o odkladu povinné školní docházky

ZÁVĚR

Orientační inspekce prokázala, že nedostatky specifikované v protokolu čj.: 021 60/00-2204

byly odstraněny. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Václav Zemek ..........................................

V Benešově dne 21. září 2000



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 26. 9. 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. Petr Voříšek ...........................................

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel(ka) školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 13. 10. 2000 021 198/00-2801
Zřizovatel 13. 10. 2000 021 199/00-2801

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány




